» qui non habent? » Qui non si fa menzione delle agapi private, ma solo dell'autorità che ognuno avea di cibarsi, come si fa presentemente ancora, nella propria casa. Per la qual cosa erra parimente il Boemero, che torce queste parole medesime alle agapi, ch'egli appella private. Finalmente parlando il Santo Apostolo della cena del Signore, aggiugne (1): « Ego enim accepi a Domino quod et tradidi » vobis, quoniam Dominus Jesus in qua nocte tradebatur, » accepit panem, et gratias agens fregit, et dixit: accipite » et manducate, hoc est corpus meum, quod pro vobis » tradetur; hoc facite in meam commemorationem. Similiter » et calicem, postquam coenavit, dicens: hic calix novum » testamentum est in meo sanguine; hoc facite quotiescum- » que bibetis in meam commemorationem. Quotiescumque » enim manducabitis panem hunc, et calicem bibetis, mor- » tem Domini annuntiabitis, donec veniat. Itaque qui- » cumque manducaverit panem hunc, vel biberit calicem » Domini indigne, reus erit corporis et sanguinis Domini. » Probet autem se ipsum homo, et sic de pane illo edat, » et de calice bibat. Qui enim manducat, et bibit indigne, » iudicium sibi manducat, et bibit, non dijudicans corpus » Domini.... Itaque fratres mei dum convenitis ad mandu- » candum, invicem expectate. Si quis esurit, domi manducet, » ut non in iudicium conveniatis; caetera autem cum venero » disponam ». Ognuno vede che l'Apostolo ragiona soltanto della istituzione della Eucaristia, e della preparazione con cui deesi l'uomo disporre pria di accostarsi a riceverla. Per la qual cosa, quando dice: *dum convenitis ad manducandum (mentre vi congregate per mangiare)*, intende per mangiare il pane e il vino *Eucaristico*, poichè di questo solo cibo avea egli parlato. Dicendo egli poi: *invicem expectate*, pare che voglia, secondo il natural senso delle parole, dir questo: *quando dunque voi vi adunate per prendere l'eucaristico cibo, non fate, come prima, di portar ognuno la sua cena, e di cominciar a mangiare a suo talento, mentre gli pare; ma se avete fame, mangiate in casa, perciocchè nell'adunanza dovete*

(1) Ver. 23 e segg.